t o
Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo
Ofício nº 181/2022 - SG
Santa Bárbara d'Oeste, 02 de março de 2022.
Ref.: Resposta do Requerimento nº 156/2022

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores,

Em resposta ao Requerimento nº 156/2022, de autoria dos Nobres Vereadores Isac Sorrillo e
outros, aprovado por esse Egrégio Plenário na 4º Reunião Ordinária, realizada no dia 08 de fevereiro de
2022, informamos:

1. A realização de exames aos pacientes do município.

2 e 14. Realizar exames demandados e novas demandas, com o fomento de novas
contratações, ampliação de ofertase tratativas com o Estado.

3, 4. Conforme anunciado no site em 16/02. http://Iwww.santabarbara.sp.gov.br/vS/index.php?
pag=noticia&dir=noticiasid=68336

5. Diversos exames são ofertados semanalmente.

6e 7. A estratificação de exames não necessariamente observa a data da demanda. Depende
de cada exame e a urgência, ou não,de sua indicação.

8e 9. Possui contratos com as empresas
- ASSOCIAÇÃOAMERICANENSEDE SAUDE

- VPS SERVIÇOS OFTALMOLOGICOS S/S

- CETAM CENTRO DE TOMOGRAFIA DE AMERICANA LTDA

- MULTIVIDA DIAGNOSTICOSMÉDICOS LTDA ME

- BIOMEGA MEDICINA DIAGNOSTICA

- MEMO - SERVIÇO MÓVEL ESPECIALIZADO EM SAÚDE LTDA ME

- MULTIVIDA DIAGNOSTICOS MÉDICOS LTDA ME

- PRO-COREXAMES DO CORAÇÃO LTDA EPP

- POLITANI MEDICINA S/S LTDA ME

Mais informações podem ser obtidas no portal da transparência.

10 e 12. A maior quantidade possivel, inclusive com incrementos de novos exames.

141. Constitui um componente do orçamento, conforme Lei Orçamentária Anual.

13. É um incremento importante. Vale lembrar que a demanda é contínua.

15. Não.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e consideração.

atri E MARTINO CAMARA MUNICIPAL DE
Secretária Municipal de Governo

02/03/2022 |
ORA: 16:27ed amarem ca J É;

sposta Nê 1 ao Requerimento Nº
12022

À Sua Excelência o Senhor
JOEL CARDOSO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

toria: patrícia regina marques
ssunto: Requer informações referente
o Programa Seu Exame.

PROTOCOLO

01369/20227

Chave: F6D3S
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-9

Santa Bárbara d'Oeste- SP| Fone (19) 3455-8000
S